АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2024 № 150

О создании Временной комиссии по выявлению и передаче бесхозяйных
архивных документов на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 16.09.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 04.02.2024 № 51-РЗ «Об архивном

деле в Донецкой Народной Республике», учитывая пункт 3.4. раздела III Указа Главы

Донецкой Народной Республики от 08.06.2023 № 187 «Об утверждении Порядка выявления

архивных документов организаций, ранее функционировавших на территории Донецкой

области, их приема на архивное хранение и использования», Правила организации хранения,

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской

Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного

самоуправления и организациях, утвержденные приказом Федерального архивного агентства

Российской Федерации от 31.07.2023 № 77, зарегистрированным в Министерстве юстиции

Российской Федерации 06.09.2023 регистрационный номер 75119, руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от

10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Временную комиссию по выявлению и передаче бесхозяйных архивных

документов на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии (прилагается).
3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Порядком  выявления архивных

документов организаций, ранее функционировавших на территории Донецкой области, их

приема на архивное хранение и использования, утвержденным Указом Главы Донецкой

Народной Республики от 08.06.2023 № 187.
          4. Координацию работы по выполнению настоящего постановления возложить на
архивный отдел Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики.

2

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики согласно распределению обязанностей.
            6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                                        А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
                                                                                  от 12.04.2024 № 150

Состав Временной комиссии

 по выявлению и передаче бесхозяйных архивных документов на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
 Донецкой Народной Республики (далее -  комиссия)

Крмаджян Наири Хачикович                       заместитель главы Администрации
  Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики,  председатель  комиссии

Михайлюк Мария Вадимовна    заместитель начальника  архивного отдела

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики, секретарь

комиссии

Члены  комиссии:

Гокун Неля Николаевна главный специалист архивного отдела

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Карасевич Анастасия Григорьевна            главный специалист отдела муниципальной

службы, кадровой работы и наградным делам

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Касицкая Наталья Ивановна                      начальник архивного отдела Администрации

              Шахтерского муниципального округа Донецкой
Народной Республики

Мушина Екатерина Федоровна главный специалист материального отдела

управления бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Яременко Ольга Викторовна главный специалист  юридического отдела

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Представитель отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
«Шахтерский» (по согласованию)

4

                 В случае необходимости на заседание комиссии могут быть приглашены

представители других органов, предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих

деятельность на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики.

Управляющий делами Администрации
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      Ю.П. Пономаренко